Abschrift des 18. Jahrhunderts, Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Filiale Cluj-Napoca
der Akademie der S.R.R., Familienarchiv Béldi aus Mihesu de Cimpie Nr. 13. Einge-
schaltet von Johann Zdpolya 1531, Batthyaneum Alba lulia.
Druck: Szabd, Szék. oklevéltár I, 181 Nr. 153.
Bruchstück: Eder, Observationes 250. BenkO, Milkovia II, 127, Kosa, De publica Trans.
administratione 77/8.

3 198

1459 Dezember 3. Das Weissenburger Kapitel besteitigt die von der Gesamtheit
des siebenburgischen Adels, den Szeklern und den Sachsen der Sieben und Zwei
Stithle, von Kronstadt und Klausenburg samt Zugehorigkeiten auf dem General-
landtag in Mediasch gefassten Beschliisse.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 153. Siegel, weisses Wachs in Wachsschassel, an
gelber Serdenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 216. Zwei weitere Orig. Perg.
Ausfertigungen mit dem gleichen Siegel Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-
Napoca El und Arh. St. Sibiu U II 206. Eingeschaltet vom Konvent von Kolozsmonostor
1603 Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca E 2.
Druck: I. Sollner Statistik des Grossfurstenthurns Siebenburgen. Hermannstadt 1856,
82 Anm. S. Szildgyi, Erdély tOrténete. Klausenburg 1864, 219 ff. Jakab, Oklevéltár 1,
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203 Nr. 123. Seiwert, Akten und paten 9 Nr. 8. Transilvania 1873, 175. Hurmuzaki,
Documente II, 1, 120 Nr. 102. SzAdeczky, Szék. oklevéltár 5, 13 Nr. 907.
Bruchsttick: Der Verfassungszustand 58. Becht des Eigentums 63. Schlözer, Krit. Samm-
lungen 1, 56 Nr. 52. Eder, Scriptores 214. Eder, Obseivationes 150. Kosa, De publica
Trans. adm. 99 ff zu 1456. Vajda L., Az erdelyi polgari maganos torvények historiája.
Klausenburg 1830, 193 ff. zu 1456.
Deutsche Vbersetzung (unvollständig): Wagner, Quellen 80 Nr. 31.
Regest: Eder, De Initiis 124. 0. Netoliczka, J. E. Trauschs Handschriften-Katalog.
Kronstadt 1898, 46 Nr. 603/77.

Capitulumi- ecclesiae Transiluanae, omnibus2 Christi fidelibus tam praesenti-
13-us quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem2 in omnium salvatore.
Ad2 universorum notitam harum2 serie volumus pervenire, quod dum hiis
superioribus diebus proximis in dominica puta, qua inclitae virginis Kath-eri-
nae annuum colebatur3 festum, nuntio magnifico regiae maiestatis Johanne
de Labathlan Thwmesiensi4 et Siculorum comite in de et super variis pluri-
busque et magnae importantiae rebus et negotiis paulo ante supervenientibus
credentiali dumtaxat facultate suffultus, quorum occasione et praetextu prop-
ter rerum ipsarum seu legationum scilicet5 nuntii praefati maiestatis regiae
celeriorem, prout res ipsae et legationes ac magnificentia ipsius nuntii expete-
bant expeditionem, egregia exspectabilisque necnon strenua et agilis atque
circumspectissima universitas6 tota nobilium ac procerum Siculorum quoque
omnium generum necnon Saxonum sedium singularum septem, totius partis
huius seu regni Transsiluanensis in seu ad oppidum Megyes in unum pariter
convenientes et generalem facientes congregationem, reverendo etiam in
Christo patre et domino, domino Matheo episcopo Transsiluano domino et
praelato nostro dignissimo personaliter ibidem existente ac statutis fassioni-
bus et dispositionibus ut infra nominibus et in personis totius universitatis
nobilium, Siculorum et Saxonum totius partis Transsiluanae factis, quoad om-
nes earundem sensus, clausulas et articulos consensum et assensum sponte et
libere praebentes, praesentibus etiam ibidem venerabilibus dominis Gothardo
praeposito nostro, necnon Nicolao de Kwkwlw7 et Dominico de Doboka archi-
diaconis, fratribus et concanonicis nostris, nostra capitulari auctoritate per
nos pleno cum mandato iliac deputatis et transmissis, egregii, spectabiles ac
strenui et agiles necnon circumspectissimi viri Johannes filius Dyonisii de Ilye8,
Ladislaus de Ffolth9, item Martinus de Nagylakl° et Andreas Chyko de Veres-
morthn necnon Iacobus magister civium ac Johannes Zwlnd12 et alter Johannes
Bogachy, iurati cives civitatis Cibiniensis pro se in personis propriis ac uni-
versitate totius communitatis singulorum nobilium pro totaque communitate
omnium trium generum singularum sedium Siculorum necnon Saxonum om-
nium regalium in et sub septem ac duabus sedibus Saxonicalibus nihilomi-
nusque civitatibus Brassouiensi et Coluswar13 earundemque contratis distric-
tibus et pertinentiis ubilibet constitutis et commorantibus, nominibus et